
FRELIMOACJ NCDVC) OM C) POVOS

ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama. Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº

2020070701-SEIN, OBJETO: Pavimentação em Paralelepipedo na Avenida Dr. Adolfo Bezerra de Menezes, na Sede no

Municipio de Jaguaretama-CE. A comissão de licitação comunica aos interessados que abertura dos envelopes das proposta
de preços será dia 04/08/2020 as 10h00min, na sala da comissão de licitação da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,

,

185, maiores informações tel. 88 3576-1305 email: llcltacao©iaguaretamace.gov.br

Jaguaretama-CE, 31 de Julho de 2020.

#ANJW no.,-'MAM»ÁMÚÉNW
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

www.jaguaretamacegovbr
Rua Tristao Gonçalves 185 | Jaguaretama CE

CEP- 63480 000 |Tel.: (88) 3576 1305



Ceará , 03 de Agosto de 2020 ' Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ' ANO XI | Nº 2503

no ramo de engenharia, para execução de obras de construção de
praças públicas no município de Itaiçaba, Estado do Ceará.
CONTRATADO: MCON PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI,
CNPJ MCON PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ nº
l3.320.276/0001-07. VALOR GLOBAL: R$ 135.386,73 (cento e
trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e três
centavos). VIGENCIA: 30/07/2020 a 29/07/2021. DATA
ASSINATURA: 30/07/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.18-002/2020. CONTRATO
Nº: 20200351. DATA: 30/07/2020. CONTRATANTE: Secretaria de
Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo, CNPJ
07 .403.769/0001-08. OBJETO: Contratação de empresa especializada
rio ramo de engenharia, para execução de obras de construção de
praças públicas no município de Itaiçaba, Estado do Ceará.
CONTRATADO: E. F. REBOUCAS EIRELI, CNPJ E. F.
REBOUCAS EIRELI, CNPJ nº 26.77l.075/0001-60. VALOR
GLOBAL: R$ 225.612,82 (duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e
doze reais e oitenta e dois centavos). VIGENCIA: 30/07/2020 a
29/07/2021. DATA ASSINATURA: 30/07/2020.

Publicado por:
Francisco Ilton Pereira de Azevedo
Código IdentificadorzDC868ED8

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

D AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020070701-SEIN

ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama, Aviso de
Abertura das Propostas de Preços — Tomada de Preços Nº
2020070701-SEIN, Objeto: Pavimentação em Paralelepipedo na
Avenida Dr. Adolfo Bezerra de Menezes. na Sede no Municipio de
Jaguaretama-CE. A comissão de licitação comunica aos interessados
que abertura dos envelopes das propostas de preços será dia
04/08/2020 às _10h00min, na sala da comissão de licitação da
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores
infomações tel. 88 3576-1305 email:
Iicitacao©jaguaretama.ce.gov.br,

Jaguaretama-CE, 31 de Julho de 2020

FRANCISCO JEANBARRETODE OLIVEIRA
Presidente da CPL.

. Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes

Código IdentificadorzFSZSDSZS

GABINETE
DECRETO Nº. 2907033/20-GP DE 29 DE JULHO DE 2020.

PRORROGA E RENOVA, A POLITICA DAS
MEDIDAS DE ISOLAMENTO SOCIAL NO
MUNICIPIO DE JARDIM/CEARÁ, COMO
MEDIDA DE ENFRENTAMENTO AO COVID—19,
E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Jardim, Estado do Ceará, ANIZIARIO
JORGE COSTA, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Legislativo n.D 548, de 29
,_
de abril de 2020 e no Decreto nº 33.510, de 16 de março de 2020,

'

que. respectivamente, reconhecem e decretam, no Município e no
[' Estado do Ceará, respectivamente estado de calamidade pública e
situação de emergência em saúde decorrentes da COVID — 19;

CONSIDERANDO que. desde o Decreto Estadual nº 33.693, de 25
de julho de 2020, além da prorrogação do ' oaial no
Estado, passou-se a adotar, no âmbito est EI, a polítIcQ/diàsua
regionalização no Estado. com a previsão gedidas mais rest Vas
para municípios com dados da COV

;;;-àªnaispreocupaí'âçs.
transferindo para os municípios a respo 5%?) d ole &

atos de isolamento; ;

desde o seu inicio em território cearense, semp
adoção de medidas alinhadas às recomendações, relatórios e dados
técnicos das equipes de saúde, todas, inclusive, respaldadas pelo
Comitê Estadual de Enfrentamento da COVID-19;

CONSIDERANDO que, o atual boletim epidemiológico de casos de
COVID—19 nessa municipalidade, conforme relatório emitido na
presente data, foram registrados 290 notificações de infecção por
COVID-19, dentre elas l 10 casos confirmados e 03 óbitos;

CONSIDERANDO que, a Secretaria Municipal de Saúde apresentou
um plano de trabalho que visa a intensificação da fiscalização e
orientação educacional como medida para enfrentamento do
coronavírus;

DECRETA:

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÓES INICIAIS

Art. 1". Ficam prorrogado até o dia 07 de agosto de 2020 os Decretos
nº 2004013/20-GP, Decreto Nº. 2004014/20-GP e Decreto Nº.
2004015/20—GP.

Art. 2º. Permanece obrigatório ate' o dia 07 de agosto de 2020, em
todo o Município, o uso de máscaras de proteção facial, industriais ou
caseiras, por todas as pessoas que precisarem sair de suas residências,
principalmente quando dentro de qualquer forma de transporte
público, individual ou coletivo, em espaços ou locais públicos. ou no
interior de estabelecimentos abertos ao público.

Parágrafo único. Sem prejuízo de outras sanções cabíveis, aqueles
que não observarem o disposto neste artigo serão impedidos de
ingressar em espaços e locais públicos, em transporte público,
individual ou coletivo, bem como de adentrar em quaisquer
estabelecimentos que estejam em funcionamento.

Art. 3“. Fica prorrogado, por até 31 de agosto de 2020, o prazo de
suspensão das aulas presenciais em estabelecimentos de ensino,
públicos e privados, e demais atividades ou eventos previstos nos
Decretos anteriores.

& lº. A suspensão a que se refere o “caput”, deste artigo, não impede
as instituições de ensino de promoverem atividades de natureza
remota, desde que viável operacionalmente.
& 2ª. Para os fins do & lº, deste artigo, ficam autorizadas as atividades
internas das instituições de ensino objetivando a preparação de aulas
para transmissão virtual.

Art. 4º. Deverá ser intensificada a fiscalização e orientação, inclusive
de trânsito, em todo o Município, a fim de garantir a diminuição da
circulação de pessoas.

Parágrafo único. A Guarda Civil Municipal e o Departamento
Municipal de Trânsito, sob a supervisão da Secretaria Municipal da
Saúde, poderão interditar vias e logradouros públicos. inclusive nas
zonas rurais, incluídas, as divisas intermunicipais, visando reduzir a
circulação de pessoas e de veículos.

CAPITULOII
DO ISOLAMENTO SOCIAL DAS PESSOAS COM SUSPEITA
E INFECTADAS

www.diariomunicipal.com.br/aprece .

A

27




